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สรุปผลการดำเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ทุกแหล่งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

(ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564) 
 

              ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 กรมชลประทานได้รับจัดสรรงบประมาณจากทุกแหล่งงบประมาณ 
จำนวน 6 แหล่ง งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 98,341.25 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 59,715.15 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 60.72 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 14,027 รายการ โดยยังไม่ดำเนินการ จำนวน 35 รายการ  
คิดเป็นร้อยละ 0.25 อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 95 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.68 
อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง/จัดซ้ือ จำนวน 6,335 รายการ คิดเป็นร้อยละ 45.16 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 
7,350 รายการ คิดเป็นร้อยละ 52.40 และยกเลิก จำนวน 212 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.51 จำแนกได้ดังนี้ 
    1. งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (พ.ร.บ.) งบประมาณ จำนวน 74,106.98
ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 44,079.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 59.48 จำแนกเป็นรายจ่ายประจำ จำนวน   
7,922.19 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 5,555.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 70.12 และรายจ่ายลงทุน จำนวน 
66,184.79 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 38,524.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 58.21 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 9,644 
รายการ เป็นรายการ พ.ร.บ. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง จำนวน 9,399 รายการ  
และรายการใหม่ที่โอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ จำนวน 245 รายการ ปัจจุบันผลการดำเนินงาน ยังไม่ดำเนินการ 
จำนวน 5 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.05 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นรายการโอนเปลี่ยนแปลง อยู่ระหว่างกระบวนการ
จัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 18 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.19 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นงานผูกพันใหม่ และติดปัญหา 
เรื่องการเข้าใช้พ้ืนที่ ต้องขออนุญาตกรมป่าไม้ในการเข้าดำเนินการในพ้ืนที่ เนื่องจากพ้ืนที่เป็นป่ารกร้างไม่มี
เจ้าของ จึงไม่สามารถเข้าตรวจสอบเอกสารสิทธิ์ได้ ปัจจุบันได้ดำเนินการขออนุญาตแล้ว อยู่ระหว่างรอการอนุญาต
ให้เข้าใช้พ้ืนที่ เป็นต้น อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 5,666 รายการ คิดเป็นร้อยละ 58.75 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ จำนวน 3,755 รายการ คิดเป็นร้อยละ 38.94 และยกเลิก จำนวน 200 รายการ คิดเป็นร้อยละ 2.07 
เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณจากแหล่งอ่ืนดำเนินการแล้ว เช่น งบกลาง งบจังหวัด และเงินเหลือจ่ายจาก
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นต้น 
 2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 งบประมาณ จำนวน 11,209.80 ล้านบาท ผลการเบิกจ่าย 
จำนวน 8,615.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.86 งบประมาณเหลือจ่ายหรือหมดความจำเป็นสามารถนำไปโอน
เปลี่ยนแปลงได้ 627.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.60 งบประมาณที่นำไปโอนเปลี่ยนแปลงแล้ว 104.14 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 0.93 คงเหลือที่ต้องดำเนินการ 1,862.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.61 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 
1,557 รายการ ปัจจุบันผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 259 รายการ คิดเป็นร้อยละ 
16.64 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1,293 รายการ คิดเป็นร้อยละ 83.04 และยกเลิก จำนวน 5 รายการ คิดเป็น
ร้อยละ 0.32 เนื่องจากส่วนใหญ่มีการแก้ไขแบบก่อสร้าง/แก้ไขสัญญา ผู้รับจ้างนำเครื่องจักร เครื่องมือเข้า
ปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้ และติดปัญหาที่ดิน เช่น การขออนุญาตเข้าใช้พ้ืนที่ ราษฎรเปลี่ยนใจ 
ไม่ยินยอมให้ใช้พื้นที่ เป็นต้น 



 3. งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น พ.ศ. 2563 งบประมาณ จำนวน 
6,970.95 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 5,601.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80.35 มีจำนวนรายการ 698 รายการ 
ปัจจุบันผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 30 รายการ คิดเป็นร้อยละ 4.30 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ จำนวน 665 รายการ คิดเป็นร้อยละ 95.27 และยกเลิก จำนวน 3 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.43 
เนื่องจากราษฎรในพ้ืนที่คัดค้านการดำเนินงาน งบประมาณถูกพับตามพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2561 
และได้รับงบประมาณเหลือจ่ายปี 2563 มาดำเนินการแล้ว 
 4. เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบประมาณ จำนวน 
893.70 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 672.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.20 มีจำนวนรายการ 1,637 รายการ 
ปัจจุบันผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อ จำนวน 48 รายการ คิดเป็นร้อยละ 2.93 ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ จำนวน 1,589 รายการ คิดเป็นร้อยละ 97.07 
 5. เงินกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบประมาณ จำนวน 935.00 ล้านบาท 
เบิกจ่าย จำนวน 711.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.08 มีจำนวนรายการ 107 รายการ ปัจจุบันผลการ
ดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 58 รายการ คิดเป็นร้อยละ 54.21 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 
48 รายการ คิดเป็นร้อยละ 44.86 และยกเลิก 1 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.93 ได้แก่ งานปรับปรุงจัดระบบน้ำ
โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาเพชรบุรี งบประมาณ 5.82 ล้านบาท เนื่องจากเกษตรกรไม่ยินยอมให้เข้าใช้พ้ืนที่  
มีความขัดแย้งในเรื่องแนวคูน้ำ และพ้ืนที่ดำเนินการก่อสร้าง 
 6. เงินกู้ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ (เงินกู้ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564) ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 งบประมาณ จำนวน 4,224.82 
ล้านบาท เบิกจา่ย 35.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.84 มีจำนวนรายการ 384 รายการ ปัจจุบันผลการดำเนินงาน 
ยังไม่ดำเนินการ 30 รายการ คิดเป็นร้อยละ 7.81 อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง 77 รายการ คิดเป็นร้อยละ 20.05  
อยู่ระหว่างดำเนินการ 274 รายการ คิดเป็นร้อยละ 71.36 และยกเลิก 3 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.78 เนื่องจาก
ได้รับงบประมาณเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดำเนินการแล้ว 
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ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ
ทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จัดท าโดย
ส่วนติดตามและประเมินผล กองแผนงาน

ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564



รายละเอียดข้อมูล 

2 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2564 (งบ พ.ร.บ.)

3 งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

4 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ งบกลาง รายการเงินส ารองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

1 สรุปผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.1 สรุปผลการก่อหน้ีผูกพัน งบรายจ่ายลงทุน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.2 สรุปผลการก่อหน้ีผูกพัน งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามส านัก/กอง 
2.3 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามส านัก/กอง
2.4 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ
2.5 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.6 สถิติการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2564
2.7 สถิติการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2564
2.8 ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของส านัก/กอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.9 ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และ 2564

5 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

6 ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ (เงินกู)้ ประจ าปีปีงบประมาณ พ.ศ. 2564



รายละเอียดงบประมาณ ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ (ล้านบาท) ความก้าวหน้าในการด าเนินงาน (รายการ) หมายเหตุ
งบประมาณ ผลเบิกจ่าย ร้อยละ รวม ยังไม่ด าเนินการ อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง อยู่ระหว่างด าเนนิการก่อสร้าง/จัดซือ้ แล้วเสร็จ

รวมทั้งสิ้น 98,341.25 59,715.15 60.72 14,027 35 95 6,335 7,350 ยกเลิก 212 รายการ
1. งบประมาณรายจ่าย ประจ าปี พ.ศ. 2564 (กรมบัญชีกลาง) 74,106.98 44,079.50 59.48 9,644 5 18 5,666 3,755

1.1 งบรายจ่ายประจ า 7,922.19 5,555.06 70.12

1.2 งบรายจ่ายลงทุน 66,184.79 38,524.44 58.21 9,644 5 18 5,666 3,755
รายการ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง 9,399
รายการ ยกเลิก 200 รายการ และรายการโอน
เปลี่ยนแปลง 245 รายการ

2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 11,209.80 8,615.51 76.86 1,557 259 1,293 - ยกเลิก 5 รายการ 
- เหลือจ่ายจากงานแล้วเสร็จ งานยกเลิก และที่ไม่      

สามารถเบิกได้ทัน 627.55 ล้านบาท
- น าไปโอนเปล่ียนแปลง 104.14 ล้านบาท
- เงินกันคงเหลือทีต่้องด าเนินการ 1,862.60 ล้านบาท

3. งบกลาง รายการเงินส ารองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น พ.ศ. 2563 6,970.95 5,601.35 80.35 698 30 665
3.1 โครงการเร่งด่วนเพื่อเตรียมส้าหรับกักเก็บน า้ในฤดูฝนปี 2563 และโครงการ

ปฏิบัติการแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน ้าในช่วงฤดูแล้งปี 2562/63 (เพิ่มเติม)  ตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2563

2,560.86 2,328.54 90.93 266 2 264

3.2 โครงการเพื่อด้าเนินการเตรียมการรองรับปริมาณน ้าในฤดูฝน ปี 2563 ป้องกัน
ความเส่ียงการขาดแคลนน ้าด้านอปุโภคและบริโภค ที่จะก่อให้เกิดความเสียหายและ
ผลกระทบเป็นวงกว้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันที่ 8 กรกฎาคม 2563

393.90 390.63 99.17 222 222

3.3 โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้งและน ้าท่วม ในพื นที่ 76 จังหวัดทั่วประเทศ
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563

719.59 509.78 70.84 79 - 5 73 ยกเลิก 1 รายการ

3.4 โครงการเพื่อเตรียมการรับมือ บรรเทาปัญหาน ้าท่วม และเพิ่มประสิทธิภาพการ
เก็บกักน ้าในฤดูฝนปี 2563 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563 1,426.35 1,042.70 73.10 45 7 37 ยกเลิก 1 รายการ

3.5 โครงการจัดหาเครื่องจักรกลเพื่อการเตรียมความพร้อมแก้ไขและบรรเทาอุทกภยั 
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563

284.86 137.25 48.18 8 3 5

3.6 โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด้าริ (กปร.) ประจ้าปี 2563 1,585.39 1,192.45 75.22 78 13 64 ยกเลิก 1 รายการ

4. เงินทุนหมุนเวียนเพ่ือการชลประทาน 893.70 672.02 75.20 1,637 48 1,589

5. จัดรูปที่ดิน 935.00 711.37 76.08 107 58 48 ยกเลิก 1 รายการ

6. เงินกู้ 4,224.82 35.40 0.84 384 30 77 274 ยกเลิก 3 รายการ

1 สรุปผลการด าเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564



ข้อมูล ณ วันที่ 31 มี.ค. 64งบลงทุน
2

2.1 สรุปผลการก่อหน้ีผูกพัน งบรายจ่ายลงทุน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณรายจา่ยประจ าปี พ.ศ. 2564 (งบ พ.ร.บ.)

4

รวม โอนเปลี่ยนแปลง

พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง

245

9,399
งบประมาณ (พ.ร.บ.)

ล้านบาท

งบประมาณ
โอนจัดสรร

61,321.42 ล้านบาท

966.04 ล้านบาท
9,644 งบประมาณ 

(พ.ร.บ.)
งบประมาณ
โอนจัดสรร

ยังไม่ด าเนินการ 5
➢ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง      1

➢ โอนเปลี่ยนแปลง      4
140.00
140.00 145.30

140.00
5.30

ก่อหนี้ผูกพัน 9,421 63,876.25 61,106.07
➢ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง     9,183

➢ โอนเปลี่ยนแปลง        238
63,876.25 60,145.38

960.69

ส านัก/กอง ยกเลิก 200

ผลการก่อหนี้ผูกพัน

ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 9,421 รายการ (99.76%) 
งบประมาณโอนจัดสรร 61,106.07 ล้านบาท (98.30%)

อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง
จ านวน 18 รายการ (0.19%)

งบประมาณโอนจัดสรร 914.01 ล้านบาท (1.47%)
- อนุมัติแผน               7 รายการ  งบประมาณ   8.35 ล้านบาท
- ประกาศ TOR            1 รายการ  งบประมาณ     10.00 ล้านบาท
- อนุมัติรับราคา           10 รายการ   งบประมาณ    895.66 ล้านบาท

ยังไม่ด าเนินการ จ านวน 5 รายการ (0.05%) 
งบประมาณโอนจัดสรร 145.30 ล้านบาท (0.23%)
- รายการโอนเปลี่ยนแปลง                     4 รายการ         
- โอนให้หน่วยงานอื่นด าเนนิการ               1 รายการ

ด าเนินการแล้วเสร็จ 
3,755 รายการ (39.76%)

งบประมาณ 6,332.93 ล้านบาท (10.19%)



ล้านบาท ล้านบาท

อยู่ระหว่างจัดซ้ือจัดจ้าง 18
➢ พ.ร.บ. 64 ไม่รวมโอนเปลี่ยนแปลง     15

66,510.04

913.96
913.96

914.01
913.96

รายการ

รายการ 66,510.04 62,165.38

1,579.83

➢ โอนเปลี่ยนแปลง      3 0.06



ส่วนติดตามและประเมินผล  กองแผนงาน
สชป. 1 สชป. 2 สชป. 3 สชป. 4 สชป. 5 สชป. 6 สชป. 7 สชป. 8 สชป. 9 สชป. 10 สชป. 11 สชป. 12 สชป. 13 สชป. 14 สชป. 15 สชป. 16 สชป. 17 กพก. สพญ. สบอ. สคก. สสธ. สบก. สอส. สจด. สลก. สวพ. สมด. กผง.

2.2 สรุปผลการก่อหนี้ผูกพัน งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามส านัก/กอง
งบลงทุน

แล้วเสร็จ             3,755 รายการ
5,666 รายการ

ยังไม่ก่อหนี้
ผูกพัน 23
รายการ

ประกาศ TOR         1 รายการ
อนุมัติรับราคา         10 รายการ

ก่อหนี้ผูกพัน

ยังไม่ด าเนินการ     5 รายการ
อนุมัติแผน           7 รายการ

จ ำนวน

รำยกำร

งบประมำณ 

พรบ.

งบประมำณ

โอนจดัสรร

จ ำนวน

รำยกำร
งบประมำณ พรบ.

งบประมำณโอน

จดัสรร

จ ำนวน

รำยกำร
งบประมำณ พรบ.

งบประมำณโอน

จดัสรร

   -             -              -           324 1,200.46 1,119.21 324 1,200.46 1,119.21
   -             -              -           369 1,294.34 1,199.80 369 1,294.34 1,199.80
   -             -              -           334 1,966.55 1,787.16 334 1,966.55 1,787.16
   -             -              -           495 1,263.11 1,155.74 495 1,263.11 1,155.74
   -             -              -           549 2,891.26 2,750.88 549 2,891.26 2,750.88
   -             -              -           706 3,337.57 3,107.36 706 3,337.57 3,107.36
   -             -              -           637 3,031.25 2,894.64 637 3,031.25 2,894.64
   -             -              -           521 2,420.54 2,206.70 521 2,420.54 2,206.70
   -             -              -           540 2,784.90 2,650.12 540 2,784.90 2,650.12
1 2.00 2.00 631 1,442.94 1,329.42 632 1,444.94 1,331.42

   -             -              -           584 2,012.39 2,042.55 584 2,012.39 2,042.55
   -             -              -           608 2,282.67 2,035.49 608 2,282.67 2,035.49
   -             -              -           532 1,609.84 1,446.79 532 1,609.84 1,446.79
   -             -              -           266 2,589.19 2,494.80 266 2,589.19 2,494.80
1     -           2.91 513 1,541.32 1,391.52 514 1,541.32 1,394.43

   -             -              -           542 2,013.08 1,869.69 542 2,013.08 1,869.69

6 112.65 112.65 252 1,076.43 1,096.80 258 1,189.08 1,209.45

5 316.30 316.30 180 11,066.47 10,832.98 185 11,382.77 11,149.28

3 613.01 613.01 179 11,358.13 11,148.46 182 11,971.14 11,761.47

4 10.00 10.06 208 422.65 418.65 212 432.65 428.71

   -             -              -           286 995.18 985.17 286 995.18 985.17

3     -           2.39 58 467.04 520.57 61 467.04 522.95

   -             -              -           27 484.83 484.83 27 484.83 484.83

   -             -              -           7 316.26 316.26 7 316.26 316.26

   -             -              -           28 24.34 120.40 28 24.34 120.40

   -             -              -           2 48.12 48.27 2 48.12 48.27

   -             -              -           1 83.72 82.85 1 83.72 82.85

   -             -              -           36 3,702.66 3,419.61 36 3,702.66 3,419.61

   -             -              -           3       -           0.34 3        -          0.34

   -             -              -           3 149.00 149.00 3 149.00 149.00

23 1,053.96 1,059.31 9,421 63,876.25 61,106.07 9,444 64,930.21 62,165.38รวมทั้งสิ้น

สวพ.

สมด.

Lump Sum

กผง.

สลก.

สชป. 15

สชป. 16

สชป. 17

กพก.

สพญ.

สบอ.

สคก.

สสธ.

สบก.

สอส.

สจด.

สชป. 14

สชป. 3
สชป. 4
สชป. 5
สชป. 6
สชป. 7
สชป. 8
สชป. 9
สชป. 10
สชป. 11
สชป. 12
สชป. 13

สชป. 1

รวม

สชป. 2

หน่วยงำน

อยูร่ะหว่ำงกระบวนกำรจดัซ้ือจดัจำ้ง ก่อหน้ีผูกพัน



2.3 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามส านัก/กอง ข้อมูลผลการเบิกจ่ายจากระบบ GFMIS และข้อมูลผลการจัดซ้ือจัดจ้าง
จากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

หมายเหตุ : 1. ยกเลิก จ านวน 196 รายการ งบประมาณ 1,593.73 ล้านบาท เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และงบกลาง เป็นต้น
2. โครงการผันน้ าจากอ่างเก็บน้ าประแสร-์หนองค้อ-บางพระ จังหวัดชลบุรี คณะกรรมการทรัพยากรน้ าแห่งชาติ (กนช.) มีความเห็นให้ชะลอโครงการไว้ก่อน ตามมติท่ีประชุมอนุกรรมการขับเคลื่อนโครงการขนาดใหญ่และโครงการส าคัญ คร้ังท่ี 3/2563
3. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน 245 รายการ งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 966.04 ล้านบาท

ส านัก/กอง
งบประมาณ 

พ.ร.บ.
งบประมาณ
โอนจัดสรร

เบิกจ่าย ร้อยละ จ านวนรายการ
ยังไม่ด าเนินการ อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง ท าข้อผูกพัน

จ านวนรายการ งบประมาณ จ านวนรายการ งบประมาณ จ านวนรายการ งบประมาณ
อยู่ระหว่างด าเนินการ (รายการ)

0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %
รวม 64,905.21 62,165.38 37,740.78 60.71 9,444 5 145.30 18 914.01 9,421 61,106.07 1,740 556 554 943 1,873 3,755

สชป.  1 1,200.46 1,119.21 807.94 72.19 324 324 1,119.21 7 7 14 43 102 151
สชป.  2 1,294.34 1,199.80 882.99 73.59 369 369 1,199.80 111 48 17 22 58 113
สชป.  3 1,966.55 1,787.16 1,281.59 71.71 334 334 1,787.16 40 37 20 41 75 121
สชป.  4 1,263.11 1,155.74 751.71 65.04 495 495 1,155.74 211 62 26 38 64 94
สชป.  5 2,891.26 2,750.88 1,890.16 68.71 549 549 2,750.88 47 34 31 55 113 269
สชป.  6 3,337.57 3,107.36 2,554.79 82.22 706 706 3,107.36 102 12 35 59 206 292
สชป.  7 3,031.25 2,894.64 2,222.84 76.79 637 637 2,894.64 34 41 47 61 138 316
สชป.  8 2,420.54 2,206.70 1,189.01 53.88 521 521 2,206.70 86 36 42 62 93 202
สชป.  9 2,759.90 2,650.12 1,480.06 55.85 540 540 2,650.12 39 40 41 74 119 227
สชป.  10 1,444.94 1,331.42 718.86 53.99 632 1 2.00 631 1,329.42 98 15 32 77 175 234
สชป.  11 2,012.39 2,042.55 958.47 46.93 584 584 2,042.55 302 25 16 20 63 158
สชป.  12 2,282.67 2,035.49 1,361.06 66.87 608 608 2,035.49 100 10 11 48 110 329
สชป.  13 1,609.84 1,446.79 995.52 68.81 532 532 1,446.79 83 24 44 44 202 135
สชป.  14 2,589.19 2,494.80 1,485.23 59.53 266 266 2,494.80 16 23 30 25 43 129
สชป.  15 1,541.32 1,394.43 594.17 42.61 514 1 2.91 513 1,391.52 97 26 29 68 82 211
สชป.  16 2,013.08 1,869.69 971.56 51.96 542 542 1,869.69 17 25 20 46 55 379
สชป.  17 1,189.08 1,209.45 473.27 39.13 258 6 112.65 252 1,096.80 28 10 13 21 47 133
สคก. 995.18 985.17 888.48 90.19 286 286 985.17 38 6 13 17 12 200
สลก. 48.12 48.27 0.15 0.31 2 2 48.27 1 1
สบก. 484.83 484.83 109.62 22.61 27 27 484.83 27
สบอ. 432.65 428.71 179.95 41.98 212 4 10.06 208 418.65 21 16 19 59 67 26
สสธ. 467.04 522.95 334.56 63.98 61 3 2.39 58 520.57 25 3 3 18 4 5
สพญ. 11,971.14 11,761.47 5,405.22 45.96 182 3 613.01 179 11,148.46 101 24 15 16 15 8
สวพ. 83.72 82.85 41.43 50.00 1 1 82.85 1
สอส. 316.26 316.26 100.21 31.69 7 7 316.26 7
กพก. 11,382.77 11,149.28 7,192.17 64.51 185 1 140.00 4 176.30 180 10,832.98 86 23 33 19 15 4
สมด. 3,702.66 3,419.61 2,790.34 81.60 36 36 3,419.61 8 3 2 4 11 8
สจด. 24.34 120.40 45.73 37.98 28 28 120.40 3 5 1 6 4 9
กผง. 0.34 0.33 95.31 3 3 0.34 2 1
LUMP SUM 149.00 149.00 33.36 22.39 3 3 149.00 3



2.4 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบรายจ่ายลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ ข้อมูลผลการเบิกจ่ายจากระบบ GFMIS และข้อมูลผลการจัดซ้ือจัดจ้าง
จากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

ส านัก/กอง งบประมาณ 
พ.ร.บ.

งบประมาณ
โอนจัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ จ านวน

รายการ

ยังไม่ด าเนินการ อยู่ระหว่างจัดซื้อจัดจ้าง ท าข้อผูกพัน

จ านวนรายการ งบประมาณ จ านวนรายการ งบประมาณ จ านวน
รายการ งบประมาณ

อยู่ระหว่างด าเนินการ (รายการ)
0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %

รวม 64,930.21 62,165.38 37,740.78 60.71 9,444 5 145.30 18 914.01 9,421 61,106.07 1,740 556 554 943 1,873 3,755
โครงการจัดหาแหล่งน้ าและเพิ่มพื้นท่ีชลประทาน 19,650.71 18,781.70 11,799.07 62.82 431 3 2.39 7 391.30 421 18,388.01 170 35 53 66 79 18
โครงการป้องกันและบรรเทาภัยจากน้ า 8,140.30 7,808.13 4,008.73 51.34 221 1 20.00 220 7,788.13 94 23 39 20 26 18
การจัดการน้ าชลประทาน 2,178.62 2,366.24 1,532.12 64.75 1,650 3 0.06 1,647 2,366.19 244 81 139 268 240 675
โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 1,358.90 1,245.73 879.87 70.63 42 42 1,245.73 14 8 1 8 10 1
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพบริหารจัดการน้ าเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 3,232.41 3,091.33 2,133.94 69.03 121 121 3,091.33 33 19 11 24 31 3
โครงการบรรเทาอุทกภัยเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (ระยะท่ี 1) 371.66 362.79 123.69 34.09 8 1 140.00 7 222.79 7
โครงการอ่างเก็บน้ าล าสะพุง อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดชัยภูมิ 355.53 342.20 220.45 64.42 4 4 342.20 3 1
โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการน้ าชลประทาน 6,897.72 6,656.64 5,624.04 84.49 5,399 1 2.91 1 2.00 5,397 6,651.73 828 244 198 406 1,186 2,535
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความเสื่อมโทรมของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 1,382.98 1,260.71 659.53 52.31 50 50 1,260.71 11 12 7 5 12 3
โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 2,142.58 2,022.79 1,317.98 65.16 605 605 2,022.79 68 44 23 36 135 299
โครงการปรับปรุงงานชลประทาน 6,263.19 5,763.95 3,208.21 55.66 397 1 10.00 396 5,753.95 98 37 43 68 93 57
โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม 1,125.27 1,065.67 606.08 56.87 56 56 1,065.67 13 8 10 14 8 3
โครงการส่งเสริมการใช้ยางในหน่วยงานภาครัฐ 1,987.28 1,729.40 848.13 49.04 188 188 1,729.40 51 14 13 12 22 76
โครงการจัดการคุณภาพน้ า 276.15 272.50 130.43 47.87 120 120 272.50 36 3 1 18 62
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการฐานทรัพยากรธรรมชาติให้มีความอุดมสมบูรณ์ 160.63 156.72 4.16 2.65 9 3 57.65 6 99.07 4 1 1
โครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 651.60 597.30 283.01 47.38 19 19 597.30 2 9 5 3
โครงการเพิ่มปริมาณน้ าในอ่างเก็บน้ าเข่ือนแม่กวงอุดมธารา จังหวัดเชียงใหม่ 1,045.99 1,001.43 666.94 66.60 10 10 1,001.43 2 2 3 1 2
โครงการบรรเทาอุทกภัยเมืองนครศรีธรรมราช อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัด
นครศรีธรรมราช

1,231.35 1,657.58 460.47 27.78 15 1 53.04 14 1,604.54 12 2

โครงการพัฒนาลุ่มน้ าตาปี - พุมดวง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 410.92 366.10 200.64 54.81 7 7 366.10 4 1 1 1
โครงการบรรเทาอุทกภัยอ าเภอหาดใหญ่ (ระยะท่ี 2) จังหวัดสงขลา 284.71 163.40 50.05 30.63 4 4 163.40 1 1 2
โครงการอ่างเก็บน้ าห้วยน้ ารีอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดอุตรดิตถ์ 331.98 204.44 154.77 75.71 6 6 204.44 1 1 1 2 1
โครงการประตูระบายน้ าศรีสองรักอันเนื่องมาจากพระราชด าริ อ าเภอเชียงคาน จังหวัดเลย 266.59 185.12 41.95 22.66 5 5 185.12 1 3 1
โครงการอ่างเก็บน้ าล าน้ าชี อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดชัยภูมิ 349.82 349.82 239.51 68.47 4 4 349.82 3 1
โครงการคลองระบายน้ าหลาก บางบาล-บางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 2,159.25 2,157.44 1,537.26 71.25 12 12 2,157.44 7 3 1 1
โครงการพัฒนาลุ่มน้ าห้วยหลวงตอนล่าง จังหวัดหนองคาย 640.47 640.42 178.27 27.84 13 13 640.42 8 2 3
โครงการประตูระบายน้ าล าน้ าพุง-น้ าก่ าอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดสกลนคร 213.40 213.40 109.16 51.15 5 5 213.40 2 2 1
โครงการประตูระบายน้ าบ้านก่อพร้อมระบบส่งน้ า จังหวัดสกลนคร 80.20 75.99 60.04 79.02 6 6 75.99 1 2 1 2
โครงการเข่ือนทดน้ าผาจุก จังหวัดอุตรดิตถ์ 526.44 562.31 393.38 69.96 10 10 562.31 3 1 4 1 1
โครงการปรับปรุงคลองยม-น่าน จังหวัดสุโขทัย 412.62 412.62 17.81 4.32 5 1 379.97 4 32.65 3 1
โครงการอ่างเก็บน้ าน้ าปี้อันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดพะเยา 123.62 119.28 16.82 14.10 5 5 119.28 4 1
โครงการห้วยโสมงอันเนื่องมาจากพระราชด าริ จังหวัดปราจีนบุรี 421.76 303.48 85.49 28.17 10 10 303.48 9 1
โครงการอ่างเก็บน้ าคลองหลวง จังหวัดชลบุรี 255.60 228.76 148.79 65.04 7 7 228.76 5 1 1

หมายเหตุ : 1. ยกเลิก จ านวน 196 รายการ งบประมาณ 1,593.73 ล้านบาท เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และงบกลาง เป็นต้น
2. โครงการผันน้ าจากอ่างเก็บน้ าประแสร-์หนองค้อ-บางพระ จังหวัดชลบุรี คณะกรรมการทรัพยากรน้ าแห่งชาติ (กนช.) มีความเห็นให้ชะลอโครงการไว้ก่อน ตามมติท่ีประชุมอนุกรรมการขับเคลื่อนโครงการขนาดใหญ่และโครงการส าคัญ คร้ังท่ี 3/2563
3. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน 245 รายการ งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 966.04 ล้านบาท



กองแผนงาน

7,922.19 ล้านบาท

ประจ า

ภาพรวม

74,106.98 ล้านบาท

66,184.79 ล้านบาท

ลงทุน

รายการปีเดียว จ านวนทั้งส้ิน 9,310 รายการ งบประมาณ 
54,823.45 ล้านบาท เบิกจ่าย 33,307.14 ล้านบาท (60.75%) 
โดยยังไม่ด าเนินการ จ านวน 5 รายการ (0.05%) งบประมาณ
โอนจัดสรร 145.30 ล้านบาท (0.27%) อยู่ระหว่างกระบวนการ
จัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 14 รายการ (0.15%) งบประมาณโอน
จัดสรร 131.01 ล้านบาท (0.24%) ท าข้อผูกพันแล้ว จ านวน 
5,545 รายการ (59.56%) งบประมาณโอนจัดสรร 49,228.30
ล้านบาท (89.79%) แล้วเสร็จ จ านวน 3,746 รายการ 
(40.24%) งบประมาณโอนจัดสรร 5,318.85 ล้านบาท (9.70%)

2.5

77%
17.52%

44,079.50 ล้านบาท
59.48

80%
9.88%

5,555.06 ล้านบาท
70.12

เบิกจ่าย

รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณ
- ผูกพันเดิม จ านวนทั้งสิ้น 105 รายการ งบประมาณโอนจัดสรร 7,561.07
ล้านบาท เบิกจ่าย 4,012.09 ล้านบาท (53.06%) โดยท าข้อผูกพันแล้ว 
จ านวน 96 รายการ (91.43%) งบประมาณโอนจัดสรร 6,546.99 ล้านบาท 
(86.59%) แล้วเสร็จ จ านวน 9 รายการ (8.57%) งบประมาณโอนจัดสรร 
1,014.08 ล้านบาท (13.41%) 
- ผูกพันใหม่ จ านวนทั้งสิ้น 30 รายการ งบประมาณ 3,800.27 ล้านบาท 
เบิกจ่าย 1,205.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.71 โดยอยู่ระหว่าง
กระบวนการจัดซ้ือจัดจ้าง จ านวน 4 รายการ (13.33%) งบประมาณโอน
จัดสรร 783.01 ล้านบาท (20.60%) ท าข้อผูกพันแล้ว จ านวน 25 รายการ 
(83.34%) งบประมาณโอนจัดสรร 2,867.26 ล้านบาท (75.45%) และ
ยกเลิก จ านวน 1 รายการ (3.33%) งบประมาณ 150.00 ล้านบาท (3.95%) 
เนื่องจากมติที่ประชุมอนุกรรมการขับเคลื่อนโครงการขนาดใหญ่และโครงการ
ส าคัญ คร้ังที่ 3/2563 คณะกรรมการทรัพยากรน้ าแห่งชาติ (กนช.) 
มีความเห็นให้ชะลอโครงการไว้ก่อน

38,524.44 ล้านบาท
58.21

เบิกจ่าย
65%

ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เบิกจ่าย

6.79%

เป้าหมาย ณ สิ้นไตรมาส 3

PO 58,099.76 ล้านบาท
(78.40%)

PO 5,747.52 ล้านบาท
(72.55%) PO 52,352.23 ล้านบาท

(79.10%)



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 64 10.67 21.34 32.00 39.33 46.66 54.00 61.67 69.34 77.00 84.67 92.34 100.00

ผลปี 64 (74,106.98) 0.66 4.91 12.24 16.05 22.61 34.76 39.61 48.38 59.48

ผลปี 63 (69,177.56) 1.43 2.57 3.76 7.84 9.23 16.56 25.26 34.54 47.70 54.68 66.97 82.54

ผลปี 62 (66,472.19) 1.36 6.82 13.73 17.52 23.68 34.85 39.31 47.16 56.76 62.33 70.47 83.17

ผลปี 61 (55,620.32) 2.36 6.89 13.92 17.98 24.08 36.13 39.97 46.57 56.97 62.30 69.87 81.39

ผลปี 60 (47,004.27) 1.50 5.94 19.46 23.11 30.30 43.12 48.35 55.72 66.56 71.83 77.86 86.95

ผลปี 59 (46,708.92) 2.04 3.91 20.86 25.19 32.46 46.68 52.40 58.02 68.24 73.86 79.68 90.69

เฉลยี 5 ปี (59-63) 1.74 5.23 14.35 18.33 23.95 35.47 41.06 48.40 59.25 65.00 72.97 84.95
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รอ้ยละ

เป้าหมาย 32.00%

เป้าหมายภาพรวม ไตรมาสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้าหมาย 54.00%

เป้าหมาย 77.00%

เป้าหมาย 100.00%

- ต่ ากว่าเป้าหมายรัฐบาล ร้อยละ 17.52
- มากกว่า ค่าเฉลี่ย 5 ปี (59 - 63) ร้อยละ 0.23

กองแผนงาน

2.6
ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

ภาพรวม

74,106.98 ล้านบาท

เบิกจ่าย

สถิติการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2564

44,079.50 ล้านบาท
59.48



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 64 6.67 13.34 20.00 28.33 36.66 45.00 51.67 58.34 65.00 76.67 88.34 100.00

ผลปี 64 (66,423.87) 0.003 3.81 10.97 14.29 20.79 33.39 37.9 46.78 58.21

ผลปี 63 (60,320.89) 0.73 0.96 1.27 4.77 5.36 12.51 21.31 30.59 44.54 51.34 64.24 80.61

ผลปี 62 (58,536.19) 0.65 5.65 12.34 15.53 21.40 32.92 36.90 44.54 54.53 59.54 67.87 81.08

ผลปี 61 (47,566.20) 1.63 5.40 12.15 15.41 21.17 33.77 37.08 43.29 54.53 59.09 66.56 78.50

ผลปี 60 (38,118.10) 0.40 4.06 18.64 21.34 28.24 41.90 46.54 53.69 65.09 69.51 74.96 84.69

ผลปี 59 (39,089.71) 0.81 2.83 20.54 23.97 31.10 46.49 51.98 57.00 67.77 72.78 78.00 89.39

เฉลยี 5 ปี  (59 - 63) 0.84 3.78 12.99 16.20 21.45 33.52 38.76 45.82 57.29 62.45 70.33 82.85
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รอ้ยละ

เป้าหมาย 20.00%

เป้าหมาย 45.00%

เป้าหมายงบรายจ่ายลงทุน ไตรมาสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้าหมาย 65.00%

เป้าหมายรัฐบาล 100.00%

- ต่ ากว่าเป้าหมายรัฐบาล ร้อยละ 6.79
- มากกว่า ค่าเฉลี่ย 5 ปี (59 - 63) ร้อยละ 0.92

กองแผนงาน

2.7

66,184.79 ล้านบาท

ลงทุน

38,524.44 ล้านบาท
58.21

ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

สถิติการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทนุของกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2564

เบิกจ่าย



รอ้ยละ

กองแผนงาน

เฉลี่ย 5 ปี (59-63) : 57.29
เป้าหมายรัฐบาล ณ สิ้นไตรมาส 3 : 65.00

ผลการเบิกจ่ายสงูกวา่เป้าหมายรัฐบาล ผลการเบิกจ่ายต่ ากวา่เป้าหมายรัฐบาลหมายเหต ุ: 1. งบประมาณ พ.ร.บ. จ านวน 64,898.23 ล้านบาท ไม่รวมยกเลิกจ านวน 200 รายการ งบประมาณ 1,579.83 ล้านบาท 
2. รายการโอนเปลี่ยนแปลง จ านวน จ านวน 245 รายการ งบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลง 966.04 ล้านบาท

2.8
ข้อมูลจากระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส ์GFMIS ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของส านัก/กอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
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สชป.1 1,200.46 1,119.21 807.94 72.19 สคก. 995.18 985.17 888.48 90.19 
สชป.2 1,294.34 1,199.80 882.99 73.59 สลก. 48.12 48.27 0.15 0.31 
สชป.3 1,966.55 1,787.16 1,281.59 71.71 สบก. 484.83 484.83 109.62 22.61 
สชป.4 1,263.11 1,155.74 751.71 65.04 สบอ. 432.65 428.71 179.95 41.98 
สชป.5 2,891.26 2,750.88 1,890.16 68.71 สสธ. 467.04 522.95 334.56 63.98 
สชป.6 3,337.57 3,107.36 2,554.79 82.22 สพญ. 11,971.14 11,761.47 5,405.22 45.96 
สชป.7 3,031.25 2,894.64 2,222.84 76.79 สวพ. 83.72 82.85 41.43 50.00 
สชป.8 2,420.54 2,206.70 1,189.01 53.88 สอส. 316.26 316.26 100.21 31.69 
สชป.9 2,759.90 2,650.12 1,480.06 55.85 กพก. 11,382.77 11,149.28 7,192.17 64.51 
สชป.10 1,444.94 1,331.42 718.86 53.99 สมด. 3,702.66 3,419.61 2,790.34 81.60 
สชป.11 2,012.39 2,042.55 958.47 46.93 สจด. 24.34 120.40 45.73 37.98 
สชป.12 2,282.67 2,035.49 1,361.06 66.87 กผง.    -                       0.34 0.33 95.31 
สชป.13 1,609.84 1,446.79 995.52 68.81 LUMP SUM 149.00 149.00 33.36 22.39 
สชป.14 2,589.19 2,494.80 1,485.23 59.53 
สชป.15 1,541.32 1,394.43 594.17 42.61 
สชป.16 2,013.08 1,869.69 971.56 51.96 
สชป.17 1,189.08 1,209.45 473.27 39.13 

รวม

หน่วยงำน
งบประมำณโอนจดัสรร 

(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบกิจ่ำย 

(ล้ำนบำท)
งบประมำณ พรบ.

รอ้ยละเบกิจำ่ย/

จดัสรร
หน่วยงำน

64,905.21 62,165.38 37,740.78 60.71 

งบประมำณโอนจัดสรร 

(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบกิจ่ำย 

(ล้ำนบำท)

รอ้ยละเบกิจ่ำย/

จัดสรร
งบประมำณ พรบ.



หมายเหตุ : 1. ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564
2. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายระดับกระทรวง (19 กระทรวง 5 หน่วยงาน) เฉลี่ย 48.27% 
3. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายหน่วยงานที่มีงบรายจ่ายลงทุนเกิน 1,000 ล้านบาท (47 หน่วยงาน) เฉลี่ย 47.82%

ที่ หน่วยงาน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ผลต่าง
ร้อยละ
เบิกจ่าย

งบประมาณ
(ล้านบาท)

เบิกจ่าย
(ล้านบาท)

ร้อยละ
งบประมาณ
(ล้านบาท)

เบิกจ่าย
(ล้านบาท) ร้อยละ

1
2
3

ระดับกระทรวง (งบรายจ่ายลงทุนที่มีงบมากกว่า 10,000 ล้านบาท)
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
กระทรวงคมนาคม 
กระทรวงมหาดไทย 

72,204.20
177,217.91
80,618.68

42,309.86 
95,682.44 
27,142.13 

58.60
53.99
33.67

65,249.52
152,464.53
77,070.63

29,041.02 
52,788.04 
15,767.68 

43.47
32.29
19.71

15.13
21.70
13.96

1
2
3

ระดับกรมใน กษ. (งบรายจ่ายลงทุนที่มีงบมากกว่า 1,000 ล้านบาท)
กรมพัฒนาที่ดิน 
กรมชลประทาน 
กรมฝนหลวงและการบินเกษตร 

2,113.79 
66,184.79 
1,159.16 

1,662.92 
38,524.44 

570.65 

78.67 
58.21 
49.23 

2,334.08 
59,902.11     
1,265.44 

1,481.83 
26,214.96 

241.99 

63.49
43.76
19.12

15.18
14.45
30.11

1
2
3
4

ระดับกรม (คู่เทียบที่มีลักษณะงานคล้ายเคียงกัน)
กรมชลประทาน 
กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท 
กรมโยธาธกิารและผังเมือง 

66,184.79 
119,988.64 
47,151.29 
27,512.17 

38,524.44
67,417.53
25,301.10
11,337.91

58.21 
56.19 
53.66 
41.21 

59,902.11
107,987.62
45,861.20
24,893.33

26,214.96
38,379.52
12,631.43
10,102.90

43.76
35.54
27.54
40.58

14.45
20.65
26.12
0.63

กองแผนงาน

ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และ 25642.9



ต.ค.63 พ.ย.63 ธ.ค.63 ม.ค.64 ก.พ.64 มี.ค.64 เม.ย.64 พ.ค.64 มิ.ย.64 ก.ค.64 ส.ค.64 ก.ย.64
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

991.29 1,863.30 2,360.42 1,717.71 1,307.88 1,236.59 444.95 271.98 282.29 117.58 97.23 518.57 เบิกจ่าย 
100%

แผนการเบิกจ่ายงบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563

991.29 1,636.07ผล
แผน

ปัญหา/อุปสรรคภาพรวม
1. แก้ไขแบบ แก้ไขสัญญา เนื่องจากสภาพพ้ืนที่และการท าประโยชน์ในท่ีดินของราษฎร

เปลี่ยนแปลงไปจากแบบ
2. ผู้รับจ้างน าเครื่องจักร เคร่ืองมือเข้าปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามแผนที่ก าหนดไว้ ส่งผลให้การปฏิบัติงาน   

ล่าช้ากว่าแผน
3. ปัญหาเร่ืองท่ีดิน อยู่ระหว่างการขออนุญาตเข้าใช้และเข้าศึกษาวิจัยพ้ืนที่จากกรมป่าไม้และ

กรมอุทยานแห่งชาติฯ 
4. ประสบปัญหาอุทกภัย เนื่องจากฝนตกหนัก ท าให้น้ าท่วมบริเวณพื้นท่ีก่อสร้าง

ข้อมูล ณ วันที่ สิ้นเดือนมิถุนายน 2564

1,956.40 929.49
ผลต่าง - -227.23 -404.02 -788.22

796.62
-511.26

ล้านบาท

988.60
-247.99

1,557 รายการ

8,615.51 ล้านบาท 76.86

5.60

11,209.80 ล้านบาท

ผลการเบิกจ่าย

104.14 ล้านบาท 0.93
น าไปโอนเปลี่ยนแปลงแล้ว

งบประมาณ

627.55 ล้านบาท
เหลือจ่ายจากงานแล้วเสร็จ และงานยกเลิก

สถานะการด าเนินงาน

ยกเลิกรายการ

ด าเนินการแล้วเสร็จ

1,293 รายการ

อยู่ระหว่างด าเนินการ

259 รายการ

5 รายการ

งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 
ภาพรวม

535.38
90.43

320.05

1,862.60 ล้านบาท

งบประมาณที่ต้องด าเนินการ

16.61

ภายใน 30 ก.ย. 64
เร่งรัดเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จ

48.07
461.61
179.32

งบประมาณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25643



งบกลาง ที่ด าเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

2,560.8638

393.9028
719.5853

1,426.3528

284.8600

1,585.3864

17 มี.ค. 63 8 ก.ค. 63 13 ส.ค. 63 15 ก.ย. 63 ครุภัณฑ์ กปร. 63

งบ
ปร

ะม
าณ

อยู่ระหว่างด าเนิน
การก่อสร้าง

30 รายการ

งานแล้วเสร็จ 665 รายการ

ผลการด าเนินงาน มีรายละเอียดดังนี้  

ผลการด าเนินงานมีรายละเอียด ดังนี้

ล้านบาท

ยกเลิก 3 รายการ

รวม 6 คร้ัง 6,970.9511 ล้านบาท

จ้านวน                   698 รายการ

เบิกจ่าย      5,601.3535 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 80.35

393.9028 ล้านบาท

222 รายการ

คิดเป็นร้อยละ 99.17

โครงการเพ่ือด้าเนินการเตรียมการรองรับ
ปริมาณน ้าในฤดูฝน ปี 2563 ป้องกันความ
เสี่ยงการขาดแคลนน ้าด้านอุปโภคและบริโภค

• แล้วเสร็จ 

222 รายการ

2,560.8638 ล้านบาท

266 รายการ

เบิกจ่าย 2,328.5352 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 90.93

• แล้วเสร็จ

264 รายการ

• อยู่ระหว่างด้าเนินการ 2 รายการ

โครงการเร่งด่วนเพื่อเตรียมส้าหรับกักเก็บน ้า
ในฤดูฝนปี 2563

เบิกจ่าย 390.6331 ล้านบาท

มติ ครม.
17 มี.ค.

มติ ครม.
8 ก.ค.

89.27
%

100
%

719.5853 ล้านบาท

79 รายการ

• แล้วเสร็จ 

73 รายการ

• อยู่ระหว่างด้าเนินการ 5 รายการ

• ยกเลิก 1 รายการ

ปริมาณน ้า 50.49 ล้าน ลบ.ม.

พื นที่รับประโยชน์ 38,250 ไร่

ปริมาณวัชพืช 6.5657 ล้านตัน

มติ ครม.
13 ส.ค.

91.84
%

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด้าริ 
(กปร.) ประจ้าปี 2563

1585.3864 ล้านบาท

78 รายการ
1,426.3528 ล้านบาท 284.8600 ล้านบาท

8 รายการ

โครงการจัดหาเครื่องจักรกลเพื่อการ
เตรียมความพร้อมแก้ไขและบรรเทา
อุทกภัย

มติ ครม.
15 ก.ย.

มติ ครม.
15 ก.ย.
ครุภัณฑ์

กปร. 
ปี 2563

โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้งและ
น ้าท่วม ในพื นที่ 76 จังหวัดทั่วประเทศ

โครงการเพื่อเตรียมการรับมือ บรรเทา
ปัญหาน ้าท่วม และเพิ่มประสิทธิภาพการ
เก็บกักน ้าในฤดูฝนปี 256

45 รายการ

รับประโยชน์ 79,624 ครัวเรือน

พื นท่ีรับประโยชน์ 378,145 ไร่

ปริมาณน ้า 60.82 ล้าน ลบ.ม.

พื นท่ีชลประทาน 1,300 ไร่

รับประโยชน์ 7,520 ครัวเรือน

พื นท่ีรับประโยชน์ 41,620 ไร่

ปริมาณน ้า 3.16 ล้าน ลบ.ม.

รับประโยชน์ 20,470 ครัวเรือน

พื นท่ีรับประโยชน์ 65,738 ไร่

ปริมาณน ้า 6.04 ล้าน ลบ.ม.

พื นท่ีชลประทาน 1,350 ไร่

คิดเป็นร้อยละ 70.84
เบิกจ่าย 509.7784 ล้านบาท

87.23
%

คิดเป็นร้อยละ 73.10
เบิกจ่าย 1042.7041 ล้านบาท

• อยู่ระหว่างด้าเนินการ  7 รายการ

• ยกเลิก 1 รายการ
• อยู่ระหว่างด้าเนินการ 

3 รายการ

• แล้วเสร็จ

64 รายการ

• อยู่ระหว่างด้าเนินการ 13 รายการ
• ยกเลิก 1 รายการ

คิดเป็นร้อยละ 48.18
เบิกจ่าย 137.2485 ล้านบาท

คิดเป็นร้อยละ 75.22
เบิกจ่าย 1,192.4542 ล้านบาท

78.03
%

ด าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน 
จัดหาแหล่งน ้าให้โรงเรียนต้ารวจตะเวน
ชายแดน และโครงการศูนย์ศึกษาอัน
เนื่องมาจากพระราชด้าริ 

เครื่องสูบน ้า รถปั้นจั่น และเรือขุด 
จ้านวน 44 เครื่อง/คัน/ล้า เพื่อการเตรียม
ความพร้อมแก้ไขและบรรเทาอุทกภัย 
ตลอดจนการสนับสนุนนโยบายรัฐบาลตาม
แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

62.20
%

ยกเลิก : เนื่องจากงบประมาณถูกพับตาม พรบ.วิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561
ได้รับงบประมาณเหลือจ่ายปี 2563 มาด้าเนินการแล้ว และราษฎรในพื นที่
คัดค้านการด้าเนินงาน 

• แล้วเสร็จ 
37 รายการ • แล้วเสร็จ 

5 รายการ

(ข้อมูลจากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 64)

ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ งบกลาง รายการเงินส ารองจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25634



15

จัดระบบน้ าเพื่อการเกษตร

(ข้อมูลจากระบบติดตาม Cen Project ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 64)รายละเอียดและผลความก้าวหน้าของการด าเนินการ ดังนี้

งานกองทุน
จัดรูปที่ดิน

เงินทุนหมุนเวียน
เพื่อการชลประทาน

จัดรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ผลการด าเนินงาน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมาณ 248.3300 ล้านบาท

ผลการด าเนินงาน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมาณ 686.6700 ล้านบาท

ภาพรวม ผลสัมฤทธิ์เมื่อด าเนินการแล้วเสร็จผลการด าเนินงาน : 107 รายการ
แล้วเสร็จ 48 รายการ
ก่อสร้าง  58 รายการ

* ยกเลิก    1 รายการ

งบประมาณ 935.0000 ล้านบาท
= เบิกจ่าย 711.3738 ล้านบาท 76.08% 

ผลการด าเนินงาน : 1,637 รายการ

แล้วเสร็จ        1,589 รายการ

อยู่ระหว่างด าเนินการจัดซื้อ  48 รายการ

งบประมาณ 893.6955 ล้านบาท

= เบิกจ่าย 672.0153 ล้านบาท 82.45% 

งบจัดสรร   815.0809 ล้านบาท

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ

ผลการด าเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25645
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ส านัก/กอง

31
ธ.ค.

ระยะเวลาการด าเนิน
โครงการด ำเนินงำน

31 ธ.ค. 64

ขอ้มูล ณ ส้ินเดือนมิถุนายน 2564

233 รายการ

62 รายการ

86 รายการ

ประเภทการเนินงาน

= รวม  381 รายการ
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9
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30

1

28

1

ด าเนินการเองจ้างเหมา
บางส่วน

งานจ้างเหมา
ทั้งโครงการNote :

ผลกำรด ำเนินงำนจ ำแนกตำมส ำนัก/กอง

= 30

= 13

= 32
= 2

= 18

▪ ด้าเนินการ
▪ อนุมัติรับราคา
▪ วันเปิดซอง
▪ ประกาศจัดซื อจัดจ้าง
▪ อนุมัติแผน
▪ ยังไม่ด้าเนินการ

= 44
= 274

สถานะการด าเนินงาน

= 3ยกเลิก   

77 รำยกำร

จ านวน
รายการ

จดัซ้ือ-จดัจา้ง

274 รำยกำร

30 รำยกำรยงัไม่ด าเนินการ

77 รำยกำร

3 รำยกำร

= 20.05%

= 7.81%

ด าเนินการ = 71.35%

ยกเลิก   = 0.78%

สถำนะกำรด ำเนินงำน

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ

เบิกจ่ำย 35.4015 ล้ำนบำท 0.84%

PO 173.7668 ล้ำนบำท 4.11%

งบประมำณ 4,224.8246 ล้ำนบำท

เนื่องจากได้รับการจดัสรรงบประมาณเหลือจ่ายปี 2564 เพื่อด้าเนินการแล้ว 

1
2

ชป.ชป.

RID.

หมายเหตุ : ยกเลิก 3 รายการ ได้แก่ สชป.6 = 2 รายการ และสชป.7= 1 รายการ  

6 เงินกู้ โครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 
(เงินกู้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564)


